



Samodzielny Zespół Publicznych
Zakładów Lecznictwa Otwartego
Warszawa Bemowo-Włochy



podmiot leczniczy
miasta stołecznego
Warszawy

Warszawa, 4 września 2024 r.

Szanowni Rodzice,

Chcielibyśmy podzielić się z Państwem ważnym przesłaniem dotyczącym zdrowia i przyszłości naszych dzieci. Wiemy, że jako rodzice zawsze stawiacie na pierwszym miejscu dobro swoich pociech, dlatego chcemy poruszyć temat szczepień przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV).

HPV jest powszechnym wirusem przenoszonym drogą płciową, który może prowadzić do poważnych konsekwencji zdrowotnych, takich jak nowotwory szyjki macicy, prąca, odbytu, jamy ustnej oraz gardła. Szczepienie przeciwko HPV ma ogromny potencjał w zmniejszaniu ryzyka wystąpienia tych chorób nowotworowych u Państwa dzieci w przyszłości.

Oto kilka powodów, dla których warto rozważyć szczepienie swoich dzieci przeciwko HPV:

1. **Ochrona przed nowotworami:** Szczepienie przeciwko HPV może pomóc w ochronie przed różnymi rodzajami nowotworów, które są często związane z infekcją wirusem HPV.
2. **Ochrona przed infekcją:** Wirus HPV jest bardzo zaraźliwy i może przenosić się drogą płciową. Szczepienie przeciwko niemu pomaga uniknąć infekcji i potencjalnych powikłań.
3. **Bezpieczeństwo i skuteczność:** Szczepionki przeciwko HPV przeszły surowe badania kliniczne i zostały udowodnione jako bezpieczne i skuteczne w zapobieganiu infekcjom wirusem HPV.
4. **Zalecenia medyczne:** Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) oraz inne autorytety medyczne zalecają rutynowe szczepienia przeciwko HPV. To potwierdza skuteczność i bezpieczeństwo tych szczepień
5. **Odporność zbiorowa:** Poprzez szczepienie Państwa dzieci przyczyniają się Państwo do osiągnięcia odporności zbiorowej w społeczności, co ogranicza rozprzestrzenianie się wirusa i chroni innych.

Rozumiemy, że decyzja o szczepieniu swojego dziecka może budzić pewne wątpliwości. Dlatego zachęcamy Państwa do skonsultowania się z lekarzem, który jest w stanie odpowiedzieć na wszystkie pytania i wyjaśnić wszelkie wątpliwości związane ze szczepieniem przeciwko HPV.

W związku ze zmianą organizacyjną szczepień możliwe jest zorganizowanie przez SZPZLO Warszawa Bemowo-Włochy szczepienia na terenie szkoły. Osoby zainteresowane zachęcamy do kontaktu z pielęgniarkami szkolnymi.

Dzięki szczepieniom przeciwko HPV, możemy razem działać na rzecz zdrowia i przyszłości naszych dzieci. Zapewnienie im najlepszych szans na zdrowe i pełne życie jest naszym wspólnym celem. Dlatego serdecznie zachęcamy do rozważenia szczepienia swoich dzieci przeciwko HPV.

Powszechny program bezpłatnych szczepień przeciw HPV jest skierowany do dziewcząt i chłopców po ukończeniu 9 roku życia do ukończonego 14. roku życia. Obowiązuje dwudawkowy schemat szczepień. Odstęp między dawkami wynosi od 6 do 12 miesięcy.

Z wyrazami szacunku

DYREKTOR
Zbigniew Jadczyk



01-315 Warszawa, ul. gen. Meriana C. Coopera 5
tel. 22 163 71 30, 22 163 71 32 fax. 22 836 24 89
e-mail: sekretariat@zozbemowo.pl www.zozbemowo.pl
KRS 0000003553 REGON 017202242 NIP 522 25 86 517

